
Отдел образования и делам молодежи 
администрации Лухского муниципального района 

Ивановской области

ПРИКАЗ
от 2021 г. № Z/X

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году.

В соответствии с приказом Департамента образования № ЮЗб-о от 
27.09.2021 года «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» и приказом образования 
и делам молодежи администрации Лухского муниципального района от 
29.09.2021 года № 161 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», с целью выявления и 
развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно- 
исследовательской деятельности, создания необходимых условий для 
поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний с 8 ноября по 8 
декабря 2021 года прошёл муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по 18 предметам.

В пределах установленной 25-процентной квоты от общего количества 
участников по соответствующим предметам определены 18 победителей и 26 
призеров.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.
2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 
(приложение 1).

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призеров муниципального этапа Олимпиады школьников, за качественную 
подготовку участников Олимпиады (приложение 2).

4. Наградить дипломом и ценным подарком победителей предметных 
олимпиад.

5. Наградить грамотой призеров предметных олимпиад.
6. Утвердить список участников регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 3).
7. Руководителям образовательных организаций:

7.1. Довести данный приказ до сведения педагогических коллективов 
образовательных организаций и учащихся.



7.2. Провести объективный анализ результатов и рассмотреть итоги 
муниципального этапа Олимпиады на заседаниях школьных методических 
объединений.

7.3. Провести аналитическую работу по определению контингента 
учащихся с целью углубленной подготовки к предметным олимпиадам 
различного уровня на 2022-2023 учебный год;

7.4. Разработать план мероприятий с целью качественной подготовки 
обучающихся, направленный на персонализированную подготовку к участию 
в муниципальном всероссийской олимпиаде школьников в 2022-2023 
учебном году;

7.5. Рекомендовать учителям, осуществляющим подготовку учащихся 
к Олимпиаде провести конструктивный анализ предметного материала 
по Олимпиаде и проводить подготовку в соответствии с требованиями 
муниципального и регионального уровней.

8. Руководителям районных методических объединений:
8.1. На заседаниях методического объединения проанализировать 

результаты Олимпиады;
8.2. Активизировать работу с одаренными учащимися по подготовке к 

олимпиаде по предметам через факультативные занятия индивидуальные и 
групповые консультации, систему дополнительного образования;

8.3. Разработать план мероприятий, направленных для работы с 
одаренными детьми (включить в план работы предметные модули, 
конкурсы, викторины с заданиями подобными и альтернативными 
олимпиадным).

9.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
отдела образования и делам молодежи Рыжакову Н.Н.

Начальник Отдела образования С.В. Кирсанова


